
C O M U N E   D I   PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale 195 del 23/05/2018

SETTORE TECNICO - GOVERNO DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 37 DEL 23/05/2018

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ASSEGNAZIONE FONDI SU CASSA 
ECONOMALE

L'anno duemiladiciotto il giorno ventitre del mese di Maggio

RICHIAMATI gli atti ed i provvedimenti sindacali di nomina e di attribuzione delle relative 
funzioni ai sensi della vigente normativa;

CONSIDERATO che in data 11.05.2018 con nota prot. n. 4257 è stata trasmessa all'UOD 
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti istanza ex art. 109 del D.Lgs. 152/2006 per l'esecuzione di 
intervento di dragaggio del porto di Pisciotta e successivo ripascimento della spiaggia sommersa in 
loc. Acquabianca a seguito di ricezione degli esiti delle analisi dei sedimenti marini trasmessi dal 
CIRAM in pari data con prot. n. 4231;

DATO ATTO che al fine di garantire la massima tempestività nell'inoltro dell'istanza di 
autorizzazione ex art. 109 del D.lgs. 152/2006 di cui sopra, una volta ottenuti i risultati delle analisi 
sui sedimenti marini da parte del CIRAM, è stato necessario pagare le spese istruttorie di € 300,00 
per la presentazione dell'istanza stessa a mezzo bollettino postale VCYL 0015 del 11.05.2018 e 
relativa marca da bollo di € 16,00;

CONSIDERATO che il pagamento di cui sopra è stato effettuato attingendo dalla cassa economale 
la somma di € 317,50;



RITENUTO dover provvedere all'assegnazione della somma di € 317,50 alla cassa economale 
attingendo dal capitolo 1932 del corrente bilancio;

VISTO l'art. 183 del D.L.vo n. 267/00, in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lvo 267/2000 “T.U.E.L:”;

DETERMINA

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. di impegnare sul capitolo 1932 del corrente esercizio finanziario la somma di € 317,50 da 
poi versare sul c.c. dedicato alla cassa economale IBAN IT79C070667606000000416219;
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio;

- va pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi;

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l'U.T.C.;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa:
- Al Sindaco;
- Al Segretario Comunale;
- Al responsabile del Servizio Ragioneria.

Pisciotta, 21.05.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                                                    ING. AURELIO POSITANO

                                                                                    Firma del Funzionario Responsabile
                                                                                                         Aurelio Positano

Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri 

di regolarità contabile, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito Parere Data Parere Il Funzionario Responsabile che 
ha espresso il parere

FAVOREVOLE 23/05/2018  FELICIA SATURNO



L'incaricato facente funzione 
di responsabile del servizio 

POSITANO AURELIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art.151, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, che pertanto in data odierna 

divenuta esecutiva.
Pisciotta li 23/05/2018

L'INCARICATO FACENTE FUNZIONE 
DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SATURNO FELICIA

ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 23/05/2018 ai 

sensi del del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
POSITANO AURELIO


